РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
УХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Уховский

01.06.2023 года 							                                   № 19

Об определении перечня должностных лиц
администрации Уховского сельского поселения,
уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях

[bookmark: _GoBack]Во исполнение Закона Иркутской области от 30.12.2014 года № 173-ОЗ «Об отдельных вопросах регулирования административной ответственности в области благоустройства территорий муниципальных образований Иркутской области», Закона Иркутской области от 04.04.2014 года № 37-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления областным государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности», Закона Иркутской области от 12.11.2007 года № 107-ОЗ «Об административной ответственности за отдельные правонарушения в сфере охраны общественного порядка в Иркутской области», согласно статьи 9, 10, 11 Закона Иркутской области от 09.12.2009 года № 97/63-ОЗ «Об административной ответственности за правонарушения, посягающие на порядок осуществления государственной власти и местного самоуправления в Иркутской области», руководствуясь Уставом Уховского муниципального образования, администрация Уховского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Постановление администрации Уховского сельского поселения от 11.01.2021 года № 2 «Об определении перечня должностных лиц администрации Уховского сельского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» с 01.06.2023 года считать утратившим силу.
2. Определить перечень должностных лиц администрации Уховского сельского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях (Приложение 1).
3. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Уховского муниципального образования» и разместить на официальном сайте Уховского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Уховского сельского поселения			В.К. Дроздов

Приложение 1
к постановлению администрации
Уховского сельского поселения
от 01.06.2023 года № 19

Перечень должностных лиц администрации Уховского сельского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности

	Закон
	Уполномоченное должностное лицо

	Закон Иркутской области от 30.12.2014 года № 173-ОЗ «Об отдельных вопросах регулирования административной ответственности в области благоустройства территорий муниципальных образований Иркутской области».

Закон Иркутской области от 04.04.2014 года № 37-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления областным государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности».

Закон Иркутской области от 12.11.2007 года № 107-ОЗ «Об административной ответственности за отдельные правонарушения в сфере охраны общественного порядка в Иркутской области».

Согласно статьи 9,10,11 Закона Иркутской области от 09.12.2009 года № 97/63-ОЗ «Об административной ответственности за правонарушения, посягающие на порядок осуществления государственной власти и местного самоуправления в Иркутской области».
	Глава администрации Уховского сельского поселения – Дроздов Владимир Константинович.

Ведущий специалист по вопросам ЖКХ и пожарной безопасности – Пальчик Николай Михайлович.

Ведущий специалист по информационным и правовым вопросам – Абашкина Наталья Викторовна.